
[405. DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CLASSE DIGITALE.DOCX]                                                                                     Pag. 1 di 3 

 

  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via	M.	Montessori	-	87041		A	C	R	I			(CS)		-		Tel	e	fax	0984/954419	

				C.	M.	CSIC88300E	-	Cod.	fisc.:	98077710782		
				Mail:	csic88300e@istruzione.it	-	Pec:	csic88300e@pec.istruzione.it	

			Cod.	Univoco	UF8WWR	-	Codice	iPa		istsc_csic88300e	
				Sito	web:		https://www.comprensivoacripadula.edu.it/	

  

AL SITO \ALL’ALBO 
    

 
 

OGGETTO: DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO n° 1944281  POR CALABRIA 
PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 Obiettivo Specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/202 - Azione 10.8.5 
–Piattaforme Web e risorse di apprendimento online Strumenti per la sperimentazione 
di metodologie didattiche innovative (ad es. flipped classroom, mastery learning, 
tutoring, mooc)  

TITOLO PROGETTO: Classe digitale  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n.207); VSTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 





[405. DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CLASSE DIGITALE.DOCX]                                                                                     Pag. 2 di 3 

 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il Progetto POR Avviso Pubblico “Dotazioni Tecnologiche e sistemi innovativi di 
Apprendimento On- Line a supporto della Didattica nei percorsi di istruzione;  

VISTA il Decreto n. 11450 del 17 ottobre 2017 della Regione Calabria contenente l’elenco delle 
Istanze ammesse e finanziate (All. A e B) 
 

VISTA la Convenzione tra la Regione Calabria e l’ IC “PADULA” di Acri PROT. 1730\04-11 
DEL 26\03\18  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del prot. n. 1930/04-11 DEL 06/04/2018; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 
 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
  
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
 
VISTI l’esito della procedura su MEPA e il Verbale di gara di cui al prot. 2974 del 04/06/2018; 
 
CONSIDERATO che per il progetto di cui all’oggetto si è provveduto ad effettuare la procedura su 
MEPA invitando le ditte e che tutte le successive comunicazioni e la documentazione richiesta viene 
trasmessa unicamente attraverso il sistema; 
 
CONSIDERATO che a seguito di valutazione delle offerte presentate è stato stilato il prospetto 
desunto dalla graduatoria di aggiudicazione stilata dal Mepa; 
 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami, ricorsi e richieste di riesame 
 
 
 

D E C R E T A 
 
l’aggiudicazione definitiva della gara indetta sul MEPA con RdO n° 1874612 relativa al POR 
CALABRIA Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/202 - 



[405. DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CLASSE DIGITALE.DOCX]                                                                                     Pag. 3 di 3 

 

Azione 10.8.5 –Piattaforme Web e risorse di apprendimento online Strumenti per la sperimentazione 
di metodologie didattiche innovative (ad es. flipped classroom, mastery learning, tutoring, mooc)  
TITOLO PROGETTO: Classe digitale ,  alla Ditta IMAS S.R.L. 
 
 
Il presente decreto è reso noto agli interessati mediante portale MEPA e mediante affissione all’albo 
e sul sito web dell’Istituto.   
Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla pubblicazione all’albo. 

 
 
 
 

        Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Dott.ssa Simona SANSOSTI 

  
 
 
 


